
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 имени Нади Лисановой» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(МБОУ «ЯСШ № 7») 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

от 29 августа 2024 г.                                 г. Ялта                                    № 351-о 
 

 

Об организации контроля комплектования 

библиотечного фонда  МБОУ «ЯСШ №7» 

на предмет наличия материалов экстремистской, 

террористической направленности 

 

На основании письма МОН РК от 12.09.2014 №01-14/1169  о запрете 

распространения, изготовления или хранения экстремистских материалов во 

исполнение Федерального закона от 25.07.2002 г. №114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», приказа № 321 от 

26.08.2016 г. управления образования администрации города Ялта «Об 

организации контроля комплектования библиотечных фондов 

общеобразовательных организаций на предмет наличия материалов 

экстремистской, террористической направленности», в целях 

противодействия экстремистской деятельности, защиты прав и свободы 

человека, осуществления профилактических, воспитательных, 

пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской 

деятельности 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за систематическое ознакомление с 

федеральным списком экстремистских материалов, публикуемых на 

официальном сайте Министерства юстиции Российской Федерации педагога-

библиотекаря Воротынцеву Е.Р.     

2. Создать комиссию  для проведения ревизии имеющейся литературы 

на предмет наличия материалов из «Федерального списка экстремистских 

материалов» в составе:          

 председатель – Бышевая М.В. директор МБОУ «ЯСШ №7» 

 члены комиссии: 

   Воротынцева Е.Р., педагог-библиотекарь 

   Донец Н.В., заместитель директора по УВР 

   Фецкова Г.Е., методист 

   Яковлева Л.А., учитель математики, член профкома 

3. Комиссии ежеквартально, до окончания квартала проводить: 

 3.1. Сверку «Федерального списка экстремистских материалов» с 

фондом МБОУ «ЯСШ №7» с составлением соответствующего акта; 

3.2. проверку каталогов и картотек на наличие экстремистских 

документов в МБОУ «ЯСШ №7» с составлением соответствующего акта. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta7.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ НАДИ 

ЛИСАНОВОЙ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 11.02.2025, 12:39
Действителен до: до 07.05.2026, 12:39

Ключ подписи: 5C087E723BC3335D083397F32C82633D



4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 

Директор                                                 М.В. Бышевая 

 
с приказом ознакомлены: 

 
Дата ФИО Подпись 

 Воротынцева Е.Р.  

 Донец Н.В.  

 Фецкова Г.Е.  

 Яковлева Л.А.  

 


